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Ewa Ratajczyk- Jakubowska 

Trzciniec, Polska 

Zabawka do ćwiczeń zręcznościowych 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 

30 listopada 2001 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zabawka dla dzieci, która oprócz 

funkcji zabawki, pełni też rolę zabawki do ćwiczeń zręcznościowych, wyrabiającej 

u dzieci zręczność w trafieniu do określonego celu. 

Zabawka według istotnych cech wzoru przemysłowego, przedstawiona jest 

na załączonej ilustracji w postaci fotografii, z których fig. 1 pokazuje kompletną 

postać wzoru, a fig. 2 wzór przemysłowy w postaci rozłożonej to jest, każda jego 

część uwidoczniona jest osobno. 

Wzór przemysłowy pokazany na fig. 1 i 2, charakteryzuje się tym, że ma 

postać zabawki złożonej z figurki w kształcie słonia oraz trzech pierścieniowych 



krążków, przy czym cechami istotnymi wzoru przemysłowego jest to, że słoń 

ukształtowany jest w pozycji siedzącej, z opartymi o podłoże tylnymi nogami, z 

głową i trąbą uniesioną ku górze w nieregularnej linii łukowej i przednimi nogami 

skierowanymi poziomo do przodu, a na uniesionej ku górze trąbie i głowie słonia 

umieszczone są luźno i rozłącznie trzy pierścieniowe krążki o jednakowej średnicy, 

z których dolny opiera się o przednie nogi i tułów słonia. Poza tym słoń 

charakteryzuje się tym, że na grzbiecie ma derkę zakończoną okrągłymi ozdobami, 

zachodzącą częściowo na jego głowę. 

Dalszymi istotnymi cechami wzoru przemysłowego jest to, że siedzący słoń 

ukształtowany jest z tworzywa termoplastycznego jako jeden monolit, w jednym 

kolorze, kontrastującym z kolorowymi, pierścieniowymi krążkami, z których każdy 

uformowany jest też jako monolit w innym kolorze. 

Najbardziej korzystną wersją zestawu kolorów, według cech wzoru, 

pokazaną na fig. 1 i 2 jest wersja, w której siedzący słoń jest barwy żółtej z białymi 

białkami i czarnymi źrenicami, a trzy pierścieniowe krążki, odpowiednio każdy z 

nich, są barwy chabrowej, czerwonej i zielonej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi oryginalną postać zabawki, której 

część podstawowa stanowiąca figurkę słonia może być ustawiona na dowolnym 

płaskim podłożu, a pierścieniowe krążki służą do rzucania, w celu ich umieszczenia 

na wystającej trąbie, co stanowi atrakcyjną zabawkę zręcznościową dla dzieci. 

Poza tym zabawka, w przypadku dzieci przedszkolnych, pełni rolę 

koordynacji wzrokowo-ruchowej i ćwiczy u dziecka zmysł orientacji przestrzennej, 

jak również uczy rozróżniania barw i liczenia. 



Ukształtowanie poszczegółnych części zabawki z tworzywa 

termoplastycznego nadaje się do wielokrotnego jej odtwarzania w produkcji 

masowej. 
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